preparación y redacción de los tareas con conforman el objeto del contrato de servicios, de acuerdo 

a los criterios de la Jefatura del Gabinete Técnico de EMVISMESA, como se recoge en su memoria 

descriptiva.  

http://www.emvismesa.es/
mailto:info@emvismesa.es

El valor estimado del contrato es de SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA EUROS 

(6.490,00 €), este precio no incluye el IPSI (4%) correspondiente, que será en este caso 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (259,60 €), y ello 

conforme al siguiente desglose que incluye los gastos generales y beneficio industrial: 

- Estudio de gestión de residuos: 1.320,00 €. 

- Estudio de evaluación ambiental estratégica: 5.170,00 €.  

Se incluyen dentro del precio los todos los gastos, tales como gastos para el mantenimiento de